РЕШЕНИЕ

Межведомственной комиссии по охране труда в

 Бейском  районе

25 февраля 2016 года                                                                                                 № 1

1. О выполнении решений комиссии по охране труда, принятых на предыдущем заседании
Комиссия решила:

1.1. Принять к сведению информацию Полевой Н.В., ведущего специалиста администрации Бейского района.

1.2. Признать работу по выполнению решения комиссии от 30.12.2015 года  № 4 удовлетворительной.
2. Проведение предрейсовых медицинских осмотров  водителей организаций, предприятий, учреждений Бейского района
Комиссия решила:
1.1. Принять к сведению информацию Ивашиной Л.С. – главного врача ГБУЗ РХ «Бейская РБ»;
        1.2. Рекомендовать  администрации Бейского района до 01.05.2016 года направить в адрес руководителей, не заключивших договоры на прохождение предрейсового медицинского осмотра, письма о необходимости заключить договоры на прохождение водителями предрейсового медицинского осмотра и подготовить информацию в СМИ о прохождении водителями предрейсового  медицинского осмотра;

1.3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений не заключившим договоры с ГБУЗ РХ «Бейская РБ» на прохождение водителями предрейсовых медицинских осмотров, до 01.05.2016 года  заключить договоры  и обязать водителей проходить медицинский осмотр.

3. Об организации работы по охране труда на предприятиях сельского хозяйства

Комиссия решила:
           3.1. Информацию руководителей сельскохозяйственных предприятий Бейского района, принять к сведению;
3.2. Рекомендовать провести работу по проведению специальной оценки условий труда в соответствии с Федеральным законом  от28.12.2013г. № 426-ФЗ           «О специальной оценке условий труда». Срок исполнения  в  течении 2016 года;

3.3. Обеспечить в полном объеме работников средствами индивидуальной защиты в соответствии  с выполняемой работой.  Срок исполнения постоянно;

3.4. Своевременно проводить обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда  у работников. Срок исполнения  в  течении 2016 года;

3.5. Обеспечить проведение периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и  ( или) опасными условиями труда, в соответствии с приказом Минсоцразвития России от 12.04.2011 года № 302н. Работников, не прошедших периодический медицинский осмотр, не допускать к работе с вредными производственными факторами. Срок исполнения постоянно;
3.6. Ведущему специалисту по охране труда (Полевой Н.В.)  обратить особое внимание на организацию работ по охране труда на предприятиях сельского хозяйства в пределах предоставленных полномочий, в том числе:

3.6.1. продолжить работу по реализации Закона РХ от 27.09.2007 г. № 60-ЗРХ « О наделении органов местно самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями в области охраны труда». Срок исполнения постоянно;
3.6.2. продолжить организацию проведения семинаров по охране труда для специалистов по охране труда, руководителей предприятий, Освещать вопросы охраны труда на совещаниях при администрации Бейского района, поощрять деятельность лучших работодателей, специалистов. Срок исполнения постоянно.
4.Утверждение плана работы комиссии на 2016 год
Комиссия решила:

            4.1. План работы комиссии на 2016 год утвердить.
Председатель комиссии                                                                               Е. Картавцева

Секретарь  комиссии                                                                                    Н. Полева